



BALANCE DE FUSIÓN RADIO TELEVISIÓN DE MOTRIL SL & TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE LOCAL DE MOTRIL SL

Pasivo	RADIO TELEVISIÓN DE MOTRIL SL		TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE LOCAL DE MOTRIL SL		BALANCE FUSIÓN RTVM & TDTL	
	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>						
A-1) Fondos propios						
<b>I. Capital.</b>						
1. Capital escriturado.						
100 CAPITAL SOCIAL	83.639,89	92.145,38	76.479,33	69.718,39	160.119,22	258.092,98
2. (Capital no exigido).	24.040,48	24.040,48	3.005,06	3.005,06	27.045,54	27.045,54
<b>II. Primas de emisión.</b>						
<b>III. Reservas.</b>						
1. Reserva de capitalización	37.046,59	37.046,59	1.776,22	1.776,22	38.822,81	38.822,81
2. Otras reservas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
112 RESERVA LEGAL	37.046,59	37.046,59	1.776,22	1.776,22	38.822,81	38.822,81
<b>IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).</b>						
<b>V. Resultados de ejercicios anteriores.</b>						
120 REMANENTE	31.058,31	28.613,95	64.937,11	42.997,47	95.995,42	71.611,42
<b>VI. Otras aportaciones de socios.</b>						
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>	-8.505,49	2.444,36	6.760,94	21.939,64	-1.744,55	24.384,00
129 RESULTADOS DEL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
600 COMPRAS DE MERCADERÍAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-3.813,40	-1.175,00	-6.520,09	-3.780,00	-10.333,49	-4.955,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-2.024,19	-2.822,98	-2.025,44	-1.285,44	-4.049,63	-4.108,42
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.	-13.073,63	-20.507,30	-18.854,97	-25.196,93	-31.928,60	-45.704,23
624 TRANSPORTES	-12,40	0,00	0,00	0,00	-12,40	0,00
625 PRIMAS DE SEGUROS	-3.233,74	-2.793,20	-244,07	-224,55	-3.477,81	-3.017,75
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-918,62	-753,49	-386,55	-370,97	-1.305,17	-1.124,46
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBL	-1.013,01	-705,72	0,00	0,00	-1.013,01	-705,72
628 SUMINISTROS	-3.145,41	-2.432,45	0,00	0,00	-3.145,41	-2.432,45
629 OTROS SERVICIOS	-8.060,43	-8.008,25	-33.856,47	-34.622,41	-41.916,90	-42.630,66
630 IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	2.565,06	-1.020,87	-2.867,23	-6.695,08	-302,17	-7.715,95
631 OTROS TRIBUTOS	-1.545,95	-750,58	-262,95	-262,95	-1.808,90	-1.013,53
634 AJUSTES NEG. EN LA IMPOSICIÓN INDICERCTA	-6.879,78	-11.223,11	-4.228,63	-4.111,24	-11.108,41	-15.334,35
640 SUELDOS Y SALARIOS	-552.321,26	-533.655,81	0,00	0,00	-552.321,26	-533.655,81
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-147.174,74	-152.556,60	0,00	0,00	-147.174,74	-152.556,60
649 OTROS GASTOS SOCIALES	-2.250,00	-1.650,00	0,00	0,00	-2.250,00	-1.650,00
650 PERDIDAS DE CRED. COMERC. INCOBRABLES	-12.176,08	-4.840,52	-1.953,85	0,00	-14.129,93	-4.840,52
671 PÉRDIDAS PROC. INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	-90,49	-404,04	0,00	-404,04	-90,49
678 GASTOS EXCEPCIONALES	-810,31	-618,25	-1.840,73	-202,60	-2.651,04	-820,85
680 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	-890,42	-875,35	-208,89	-135,64	-1.099,31	-1.010,99
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-12.292,46	-10.444,97	-6.607,89	-5.329,02	-18.900,35	-15.773,99
700 VENTAS DE MERCADERÍAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	11.572,00	28.732,56	57.119,51	76.203,68	68.691,51	104.936,24
740 SUBVENCIÓNES, DONACIONES Y LEG. A LA EXP	733.110,53	724.110,53	27.949,35	27.949,35	761.059,88	752.059,88
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS	2.250,00	1.650,00	0,00	0,00	2.250,00	1.650,00
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	1.456,67	35,69	0,03	3,44	1.456,70	39,13
794 REVERSIÓN DETERIORO CRÉDITOS OP. COMERC.	12.176,08	4.840,52	1.953,85	0,00	14.129,93	4.840,52
<b>VIII. (Dividendo a cuenta).</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IX. Otros instrumentos de patrimonio neto</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambios de valor.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

BALANCE DE FUSIÓN RADIO TELEVISIÓN DE MOTRIL SL & TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE LOCAL DE MOTRIL SL

	RADIO TELEVISIÓN DE MOTRIL SL		TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE LOCAL DE MOTRIL SL		BALANCE FUSIÓN RTVM & TDTL	
	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>						
<i>I. Provisiones a largo plazo.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>II. Deudas a largo plazo.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>IV. Pasivos por impuesto diferido.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>V. Periodificaciones a largo plazo</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>VI. Acreedores comerciales no corrientes</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>VII. Deuda con características especiales a largo plazo</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	85.620,63	93.115,56	15.505,35	11.052,40	101.125,98	7.938,75
<i>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>II. Provisiones a corto plazo.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>III. Deudas a corto plazo.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Deuda con entidades de crédito.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
521 DEUDAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
523 PROVEEDORES INMOVILIZADO CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.</i>	85.620,63	93.115,56	13.231,13	5.509,03	98.851,76	2.395,38
1. Proveedores.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Proveedores a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Otros acreedores.	85.620,63	93.115,56	13.231,13	5.509,03	98.851,76	2.395,38
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	42.544,48	52.355,90	14.220,00	396,73	56.764,48	396,73
438 ANTICIPOS DE CLIENTES	0,00	0,00	-1.058,75	0,00	-1.058,75	397,73
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398,73
475 HAC. PUB. ACREEDORA POR CONC. FISCALES	29.804,23	27.178,41	69,88	5.112,30	29.874,11	399,73
476 ORGANISMOS DE LA SEG.SOCIAL, ACREEDORES	13.271,92	13.581,25	0,00	0,00	13.271,92	400,73
477 HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401,73
<i>VI. Periodificaciones a corto plazo</i>	0,00	0,00	2.274,22	5.543,37	2.274,22	5.543,37
485 INGRESOS ANTICIPADOS	0,00	0,00	2.274,22	5.543,37	2.274,22	5.543,37
<i>VII. Deuda con características especiales a corto plazo</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL Patrimonio Neto y Pasivo (A+B+C)</b>	<b>169.260,52</b>	<b>185.260,94</b>	<b>91.984,68</b>	<b>80.770,79</b>	<b>261.245,20</b>	<b>266.031,73</b>

**B) PASIVO NO CORRIENTE**

*I. Provisiones a largo plazo.*

*II. Deudas a largo plazo.*

    1. Deudas con entidades de crédito.

    2. Acreedores por arrendamiento financiero.

    3. Otras deudas a largo plazo

*III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.*

*IV. Pasivos por impuesto diferido.*

*V. Periodificaciones a largo plazo*

*VI. Acreedores comerciales no corrientes*

*VII. Deuda con características especiales a largo plazo*

**C) PASIVO CORRIENTE**

*I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.*

*II. Provisiones a corto plazo.*

*III. Deudas a corto plazo.*

    1. Deuda con entidades de crédito.

    2. Acreedores por arrendamiento financiero

    3. Otras deudas a corto plazo

    521 DEUDAS A CORTO PLAZO

    523 PROVEEDORES INMOVILIZADO CORTO PLAZO

    555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN

*IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.*

*V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.*

    1. Proveedores.

        a) Proveedores a largo plazo

        b) Proveedores a corto plazo

    2. Otros acreedores.

    410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS

    438 ANTICIPOS DE CLIENTES

    465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO

    475 HAC. PUB. ACREEDORA POR CONC. FISCALES

    476 ORGANISMOS DE LA SEG.SOCIAL, ACREEDORES

    477 HACIENDA PÚBLICA, IVA REPERCUTIDO

*VI. Periodificaciones a corto plazo*

    485 INGRESOS ANTICIPADOS

*VII. Deuda con características especiales a corto plazo*

**TOTAL Patrimonio Neto y Pasivo (A+B+C)**



CUENTAS ANUALES (Pérdidas y Ganacias) FUSIÓN RADIO TELEVISIÓN DE MOTRIL SL & TELEVISIÓN DIGITAL TERRESTRE LOCAL DE MOTRIL SL

	RADIO TELEVISION DE MOTRIL SL		TELEVISION DIGITAL TERRESTRE LOCAL DE		BALANCE FUSION RTVM & TDTL.	
	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023
<b>13. Otros resultados</b>						
678 GASTOS EXCEPCIONALES	646,36	-582,56	-1.840,70	-199,16	-1.194,34	-781,72
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	-810,31	-618,25	-1.840,73	-202,60	-2.651,04	-820,85
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	1.456,67	35,69	0,03	3,44	1.456,70	39,13
<b>14. Ingresos financieros</b>						
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	-11.070,55	3.465,23	9.628,17	28.634,72	-1.442,38	32.099,95
b) Otros ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>15. Gastos financieros</b>						
a) Otros ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>17. Diferencia de cambio</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero</b>						
a) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-11.070,55	3.465,23	9.628,17	28.634,72	-1.442,38	32.099,95
<b>20. Impuestos sobre beneficios</b>						
630.0 IMPUESTO CORRIENTE	2.565,06	-1.020,87	-2.867,23	-6.695,08	-302,17	-7.715,95
630.1 IMPUESTO DIFERIDO	0,00	-1.020,87	-2.867,23	-7.209,33	-2.867,23	-8.230,20
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)	-8.505,49	2.444,36	6.760,94	21.939,64	-1.744,55	24.384,00

a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero

b) Otros ingresos financieros

**15. Gastos financieros**

a) Otros ingresos financieros

**16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros**

**17. Diferencia de cambio**

**18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros**

**19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero**

a) Incorporación al activo de gastos financieros

b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores

c) Resto de ingresos y gastos

B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)

C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)

**20. Impuestos sobre beneficios**

630.0 IMPUESTO CORRIENTE

630.1 IMPUESTO DIFERIDO

D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)